INDICAÇÃO N.º 2474/2017
Manutenção de postes e troca das lâmpadas queimadas na Praça Brasil 500 anos.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que seja feita a manutenção de postes e a troca das lâmpadas queimadas na Praça Brasil 500 anos, nas proximidades da Avenida dos Esportes nº 763, Vila Bissoto.
Justificativa:
Um dos postes de iluminação que fica na área gramada está solto e corre o risco de queda. Algumas lâmpadas estão queimadas fazendo com que a iluminação da Praça fique prejudicada. A iluminação do parquinho também está fraca, prejudicando o aproveitamento do mesmo pelas famílias que frequentam a Praça durante o período noturno.
Valinhos, 02 de outubro de 2017.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB